DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 08 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Desterro/PB
EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR nº 001/2021
CONTRATO Nº 01.015/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB
CONTRATADA: JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ (MF)
30.999.688/0001-26
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o Acréscimo e a
prorrogação de prazo ao contrato original, que gerou um aditivo no
valor de R$ 34.770,28 (trinta e quatro mil setecentos e setenta reais
e vinte e oito centavos) estimado em 17,44 % (Dezessete vírgula
quarenta e quatro por cento), passando o valor do contrato original
de 199.327,96 (Cento e noventa e nove mil, trezentos e vinte e sete
reais e noventa e seis centavos), para R$ 234.098,24 (Duzentos e
trinta e quatro mil e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos).
E prorrogação de prazo conforme a CLÁUSULA TERCEIRA –
PRAZO CONTRATUAL, item 3.2. O prazo inicial poderá ser
prorrogado a critério da CONTRATANTE prorrogando para dia 12
de setembro de 2021, a partir do último prazo legal, iniciando – se
dia 12 de março de 2021, e terminando dia 12 de junho de 2021,
com fulcro no Artigo 57, II, da Lei Federal 8.666/93, de
conformidade com o que determina a Lei 8.666/93.
Vigência do contrato: 12 de setembro de 2021
Data de Assinatura: 08 DE JUNHO DE 2021
ASSINATURAS: VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO, PREFEITO
MUNICIPAL, CONTRATANTE E A EMPRESA JMSV
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME CONTRATADA

LICITAÇÃO